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FIL REGIO PATRONATO DF GRANADA
Y LAS CANARIAS

La fecha de 1486 es la del nombramiente de bHray Miguel de
la Cerda como décimocuarto obispo de Canarias, de Rubicon,
como entonces se llamaba aquella sede!, mientras que antecede
todavia en seis afios a la de la conquista définitiva de Granada.
Y aunque en tan diferentes momentos de su historia se encontra-
ban, ¢l remo granadino v las Islas Canarias se vieroa en aquel
afio utidos en un mmportanie documento pontificio, objeto después
de refercncias y citas en ofros sunilares de las centurias inmedia-
tas. Nos referimos a la Bula Orthodoxae fider, de 13 de diciembre
de 1486, por la que Inocencio VIIL concedia a los Reves Catdlicos,
don IFernando v dofia Isabel, el Patronato sobre todas las iglesias

de los lugares mdicados, y cuyo tenor es el siguiente:

1

Innocentius episcopus ete. Orthodoxae fidei propagationem
nostrae curae codlitus commisam ac christianae religionis
augmentum et animarum salutem barbarumgue nationum ac
aliorum infidelium. quorumlibet depressionem et ad fidem ipsam
conversiomem supremis desiderantis afectibus, catholicos reges
et principes ad id vacanteg, Christi atletas et propugnatores
acerrimos aposiolicis gratiis et favoribus prosegui continuo
non, cessamus, ut tam pro neccessario tamguam inmortali Deo,
cuius causa agitur, acepto operi, eo diligentius et solertiori cura
‘nsistant.

Tales sunt carissimus in Christo filiug noster Ferdinandus
rex et carissima in Christo filia nostra Helisabeth, regina
Castellae et Legionis, qui mon solum. coepbum obus expugna-
tiomis infidelium, insularum Canariae prosequi et continuare
curarunt, sed ebtiam regnun Granatae ante eorum oculog conl-
sistentem, prosapiae regum. Hispaniarum debilum, a spurcis-

—

1. Cir. Viera v Cravijo, José de, Noticias de la Ilistorie General de
las Islas Canarias. Tdicidn definitiva, publicada con introduccion, indices e
ilustraciones, a cargo de una Junta Editora, bajo la direccion del Dr. Klias
SerrA Rarvors. Tomo ITIT (4.9, Santa Cruz de Tenerife, 1052, d. 63,
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simig Saracen’s, christiani nominis hostibus, detentum, supe-
rioribus armis opugnare; et tam in regno Granabae guam in
insulis supradictis prosperis et volivis sticces bus €05 subiugare
non cessant in dies, ad quorum. civitatum, locorum et casiro-
rum adquisitorum. et quae adguiriri contingerit in fulurum, per
eos et eorum successores Casteliae et Legionis reges, conser-
vatione sub eorum imperio ef manutentiorre fide=i prefatae in
eisdem, ut dilectus filius nobilis vir Enecus Lopez de Mendozea,
comes de Tendilla, ipsorum, Ferdinandi regis et Helisabeth re-
gnae capitaneus et pro eorum parte orator ad nos et se-
dem, apostolicam, desfinatus, Nobis eorum nomine exposull,
plurimum conferre arbitratur quod cathedralibus, ecclesiis, mo-
nasteriis ac conventualibus prioratibus pro tempore in locis
per €os In eisdem insulis et regmo Granatae hactenus acqui-
sitds ac villa Portus Regalis Gadicensls diocesis ac alils In
eisdem. regno Granatae eb insulis noviter populandis in futu-
rum, praeficiantur personae ecclesiasticae probae et diligenter
orthodoxae fidel zelatrices, vitae munditia et morum hones-
tate, in spiritualibug providae, in temporalibus circunspectae
fic eisdem regibus pro tempore gratae et acceptae, el per similes
personas obtineantur canonicabtus et praebendae, portiones et
dignitates quaecumquae earumden cathedralium et collegia-
tarum ecclesiarum acquisitarum et quae acquireatur et popu-
lapuntur in posterum locorum praedictorum, quorum laudab.li
vita eb conversatione, divinorum assidua et devota celebrat.one
et ad bene vivendum persuasione et exhortatione, incolas loco-
rum eorum pro tempore existentes a vitiis abstinere el virtu-
tibus vacare eb suarum amimarum salutem indefesso studio
quaerere et eorumdem regum statumn sincere devotionis alec-
tum prosequi procurarent et ab omni prorsus rebellione a@bs-
tinere,

Nos igitur, qui nuper per aligg nostras literas ad supplica-
tionem regis et reginae praedictorum. certis praelatis erigendi,
quascumgue ecclesias, monasterig et alia beneficia ecclesiastica
in locis praedictis. quae pro eorum dote fructus, redditus et
proventus ecclesiasticos gpplicandi facultatem concessimus, spe-
rantes quod, si praedictis Ferdinando Regi et Helisabeth regi-
nae e: pro tempore existentibug Castellae et L.egionis regibus
concederetur ius patronatus ecclesiarum, monasteriorum, dig-
nitatum, prioratum, canonicatuum ot praebendarum ac DOY-
tionum huiusmodi, profecto conservationi et manutentioni inco-
lartun locorum eorundem acquisilorum atque acquiri contin-
gerit in futurum, sub eorundemn regum devotione sincera et
in fide catholica perseveraatium oportune consuleretur; per-
sonae quogue eisdem eccleslis et monasteriis ac .prioratibus
praesidentes ac dignitates, canonicatus et praebendas et pOr-
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tiones huiusmodi obtinentes, pro tempore eorumdem regum in
elsdem locis, necnon ecclesigrum monasteriorum, dignitatum,
prioratum, canonicatuum et praebendarum. ac portionum, huius-
modi, necnon persoaarum. illa obtinentitmm commoditatibus
consulere, ut tenetur Habita super his cum fratribus nostr's
deliberatione mafura, de illorum consilio ef de expresso conseq-
su, plenum jus patronatus et praesentandi personas idoneas
sedi apostolicae ad cafhedrales ecclesias, necnon gquorum fruc-
tus, redditus et proventius duceantorum florenorum auri de ca-
inera, secundum communem aestimationem, wvalorem anuwm
excedant, monasteriy, et prioratus conventuales in eisdem locis
regni Granatae et insularum. Canariae per eosdem Ferdinan-
dum regemn et Helisabeth reginam hactenus acquisitis et guae
tam per eo0s quam eorum successores Hispaniarum, reges. qui
pro tempore erunt, acquiri et populari de movo, guandocumgue
contingerit in futurum ete. Nulli ergo hominum eic. Datum
Romae, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicae
millesimo gquadringentesimo octogesimo sexto, Idibus Decem-
bris, pontificatus nostri anno III.*

No era ésta la primera vez, antes del trascendental patronato
indiano, que los reves espafioles obtenian privilegios semejantes.
Fn el indecizo v cambiaate régimen de provision de beneficios a lo
largo de toda nuestra FEdad Media, en no pocas ocasiones aqueéllos

se cubrieron con personas presentadas por los reyes, bien ocasio-
nalmente 3, bien en virtud de expresas facultades recibidas de la
Santa Sede %, Sin embargo, una serie de razoues coadvuvaron a que
fuera este patronato de Granada e Indias el llamado a tener, entre
todos los demas a él anteriores, una especial fortuna: la de ser for-
malmente admitido y reconocido por Benedicto XIV, tanto en sus
escritos contra el pretendido patronato universal de los Reves de